MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 4 / 2024 - CISPCCTAE (10.01.08.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 20 de março de 2024.

A Comissão Eleitoral da CIS-PCCTAE, em conformidade com o Edital nº 01 - CIS-PCCTAE,

de 09 de fevereiro de 2024, publicado no Boletim de Serviço nº 29, de 14 de fevereiro de

2024, torna público o presente Edital que homologa o resultado final do processo eleitoral da

Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico - Administrativos

em Educação ? CIS-PCCTAE, para o triênio 2024-2026, com fulcro no que determina a Lei nº

11.091, de 12 de janeiro de 2005 e Portaria MEC nº 2.519, de 15 de julho de 2005.

Nome completo Quantidade

de Votos

Juliana Bento Porto 53

Éverli Marlei Moers 46

Edson Carlos Thomas 38

Elvis Siqueira 30

Cláudia Maria Serino Lacerda Muniz 24

Juliana Carla Scalcon 18

Thâmella Hellen Estefanuto Orsiolli 17

Diógenes Alencar Bolwerk 14

Sandreia Fonseca 12

Vanusa Cristina Dario 11

Bianca Petermann Stoeckl 11

Maciel Felipe Borges 9

Kléber Álvares Martins 1

O resultado final  está respaldado na apuração realizada pela Comissão Eleitoral  da CIS,

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 20/03/2024, 16:26

através  de  análise  dos  dados  fornecidos  pelo  sistema  SIGeleição  em  18/03/2024,

considerada a finalização das etapas do processo eleitoral, previstas nos prazos constantes

no Edital Nº 01 - CIS/PCCTAE.

(Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:28 )

RICARDO GASPAROTTO
ADMINISTRADOR

SECOM (10.01.05.24)

Matrícula: 1845936

Processo Associado: 23422.020678/2023-48

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: EDITAL, data de emissão: 20/03/2024 e o código

de verificação: ed15c8862e

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 20/03/2024, 16:26

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf